INDICAÇÃO Nº 912 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de placa sinalização de "Rua Sem Saída" na rua Campanha, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista que motoristas fazem manobras
extremamente perigosas na referida rua, como é estreita e sem saída está causando
diversos transtornos, com grande risco de acidentes, como atropelamento. Portanto,
visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população,
solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de outubro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WBD0175JV30ZE4JD
		2022-10-11T13:14:20-0300